MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Teresina, Piauí,

Brasil; CEP 64049-550
Telefones: (86) 3215-5525/ 3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM

DE
SERVIÇO

     Nº 728 – OUTUBRO/2021
Portaria N°32 (CCA/UFPI)

25 de Outubro de 2021

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Piauí
Centro de Ciências Agrárias

.

_____________________________________________________________
Campus universitário “Ministro Petrônio Portela”

Bairro Ininga - CEP: 64049-550 - Teresina-PI
(86) 3215-1102 - E-mail: cca_diretoria@ufpi.edu.br

1

PORTARIA CCA/UFPI Nº 32, DE 25 DE OUTUBRO DE 2021

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ, no uso de
suas atribuições legais e regimentais, e

CONSIDERANDO o Regimento Geral da UFPI;

CONSIDERANDO o Memorando Eletrônico nº 26/2021-RIDESA, de 06/10/2021.

RESOLVE:

Art. 1º Remover o servidor técnico-administrativo IDENILSON FREITAS CARDOSO, SIAPE: 1151017,
Técnico em Agropecuária, do Departamento de Fitotecnia (DFIT/CCA) para o Laboratório de
Biotecnologia da Reprodução Animal (LBR/DCCV/CCA) a partir da presente data.

Art. 2º Informar à Superintendência de Recursos Humanos (SRH) sobre a alteração na lotação do
servidor para atualização nos Sistemas Integrados de Gestão de Recursos Humanos (SIGRH), de Gestão
de Atividades Acadêmicas (SIGAA), de Patrimônio, Administração e Contratos (SIPAC) e demais Sistemas
da UFPI.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, a teor do Parágrafo único do art. 4º
do Decreto nº 10.139/2019, considerando a urgência justificada para que as atividades do servidor junto
ao novo setor de lotação não sofram solução de continuidade, e será publicada no Boletim de Serviço da
UFPI.

Teresina (PI), 25 de outubro de 2021

WILLAMS COSTA NEVES
Diretor do CCA/UFPI

mailto:cca_diretoria@ufpi.edu.br